МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УНИТАРНОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ     СЛАВЯНСКИЙ     РАЙОН
«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»
ПРОТОКОЛ №1
заседания единой комиссии по проведению аукционов

21.08.2018 г.    13.00                                         Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,
                                                                            ул. Ковтюха, 29, каб. 1

Присутствовали:
Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна –  директор МУП «АТР»;
Секретарь комиссии: Медведева Елена Юрьевна – главный специалист МУП «АТР»;
Члены комиссии: Медведева Нина Яковлевна – заместитель директора МУП «АТР»;
                                    Цандо Любовь Александровна – главный бухгалтер МУП «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности администрации Славянского городского поселения Славянского района, назначенного на 23 августа 2018 г. в 14.00.
[bookmark: _Hlk482791310]Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru 23.07.2018 г. (извещение № 200718/0368965/02) и в газете «Вечерний Славянск» от 23.07.2018 г. № 30 (866).
Комиссия установила, что согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития», для участия в аукционе поступило 8  заявок:
	№ п/п
	Рег. №
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	172
	26.07.2018
	1
	гр. Зайцев Дмитрий Юрьевич
	Выписка по р/сч от 27.07.2018 г. входящее пл. поручение № 574539 от 27.07.2018 г. в размере 19 034 руб.

	2.
	173
	26.07.2018
	1
	гр. Зайцев Дмитрий Юрьевич
	Выписка по р/сч от 27.07.2018 г. входящее пл. поручение № 577065 от 27.07.2018 г. в размере 13 201 руб.

	3
	174
	26.07.2018
	1
	гр. Яковлева Анна Александровна
	Выписка по р/сч от 10.08.2018 г. входящее пл. поручение № 62777 от 10.08.2018 г. в размере 19 034 руб.

	4
	183
	30.07.2018
	1
	гр. Хоменя Анна Сергеевна
	Выписка по р/сч от 14.08.2018 г. входящее пл. поручение № 88937 от 14.08.2018 г. в размере 19 034 руб.

	5
	184
	30.07.2018
	2
	гр. Хоменя Анна Сергеевна
	Выписка по р/сч от 14.08.2018 г. входящее пл. поручение № 88938 от 14.08.2018 г. в размере 13 201 руб.

	6
	185
	31.07.2018
	2
	гр. Яковлева Анна Александровна
	Выписка по р/сч от 10.08.2018 г. входящее пл. поручение № 62776 от 10.08.2018 г. в размере 13 201 руб.

	7
	215
	20.08.2018
	1
	гр. Един Анатолий Андреевич
	Выписка по р/сч от 20.08.2018 г. входящее пл. поручение № 4 от 20.08.2018 г. в размере 19 034 руб.

	8
	216
	31.07.2018
	2
	гр. Един Анатолий Андреевич
	Выписка по р/сч от 20.08.2018 г. входящее пл. поручение № 5 от 20.08.2018 г. в размере
13 201 руб.

2. Отозванных заявок – 1. Отозвана заявка, поданная 26.07.2018 г. № 175 гр. Яковлевым Геннадием Александровичем, в сроки, указанные в извещении.
3. Отказов в приеме документов - нет.
4. Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе, Комиссия решила:
1. [bookmark: _Hlk500851697]Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:
	№
п/п
	Наименование претендентов
	Рег. №
заявки
	Дата
заявки
	№
лота
	Сведения о внесенных задатках
	Причина
 отказа

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1. Признать участниками аукциона по Лотам:
[bookmark: _Hlk519523109]№ 1: на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:27:1306006:10070, расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский р-н,                               г. Славянск-на-Кубани, ул. Юрия Гагарина, 23, общей площадью 580 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома постоянного проживания. Начальная цена аукциона – 95 710 руб. Размер задатка – 19 034 руб. «Шаг» аукциона – 2 855 руб. Срок действия договора аренды земельного участка – 20 лет. Обременения: нет:
1) [bookmark: _Hlk519522283]гр. Зайцева Дмитрия Юрьевича,
2) [bookmark: _GoBack]гр. Яковлеву Анну Александровну,
3) гр. Хоменю Анну Сергеевну,
4) гр. Едина Анатолия Андреевича.
№ 2: на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:27:1306006:10071, расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский р-н,               г. Славянск-на-Кубани, ул. Юрия Гагарина, 25, общей площадью 400 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома постоянного проживания. Начальная цена аукциона – 66 001 руб. Размер задатка – 13 201 руб. «Шаг» аукциона – 1 980 руб. Срок действия договора аренды земельного участка – 20 лет. Обременения: нет:
1) [bookmark: _Hlk519522745]гр. Зайцева Дмитрия Юрьевича,
2) гр. Хоменю Анну Сергеевну,
3) гр. Яковлеву Анну Александровну,
4) гр. Едина Анатолия Андреевича.

3. Уведомить претендентов по Лотам:
- № 1, 2 о признании их участниками аукциона и о допуске к участию в аукционе.

Протокол составлен в одном экземпляре, имеющий юридическую силу.

Председатель комиссии:

_________________   О.В. Скорик

Секретарь комиссии:

_________________   Е.Ю. Медведева

	Члены  комиссии:
	_________________   Н.Я. Медведева

	                                               _________________   Л.А. Цандо